
 1 

Zápis 
 

z 84. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 23. 5. 2018 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Radoslav Němeček 

 Vlasta Sedláková  

 Jiří Švanyga  

 Ing. Zdeněk Škromach 

 Ing. Vladimír Elšík  

Omluveni: 

 

Přizvaní hosté: 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 84. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 84. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován místostarosta Ing. Letocha. 

 

Program 84. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisů z jednání rady obce 

3. Závěrečný účet obce za rok 2017 

4. Účetní závěrka za rok 2017 

5. Rozpočtové opatření č. 6/2018 

6. Informace ZŠ a MŠ 

7. Žádost o pronájem KD, stanů, židlí 

8. Žádost Linky bezpečí 

9. Dotační titul – hasičská zbrojnice 

10. Žádost o odkup panelů 

11. Žádost o odkup části pozemku – xxxxxxxx 

12. Odkup a prodej pozemků – xxxxxx  

13. Odpadové hospodářství 

14. VŘ – U-rampa 

15. Projekt dešťovka 

16. Žádost o povolení vjezdu k RD – xxxxxxx  

17. Žádost o navýšení dotace – ZO ČZS 

18. Žádost o souhlas s dělením pozemku – xxxxxxx  

19. Žádost o odkoupení pozemku – parc. č. 2456/1 

20. Žádost o souhlas s úpravou před domem 

21. Smlouva o archeologickém dohledu 

22. Převod pozemků parc. č. 3215/2, 3215/3 



 2 

23. Převod pozemku parc. č. 2212/8 

24. Žádost o prodej části pozemku 

25. Vybudování aleje 

26. VŘ – sekačka na trávu 

27. Výkup pozemku parc. č. 2723/2 

28. Diskuze 

29. Závěr 

 

Usnesení č. 1/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 84. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 5 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola zápisů z jednání rady obce 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisů z 82. a 83. schůze Rady obce Rohatec ze dne 

25.4.2018 a 7.5.2018. Starosta současně informoval radu o plnění úkolů z předchozích 

jednání. 

 

Usnesení č. 2/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisů z 82. a 83. schůze Rady obce Rohatec a informaci 

o stavu plnění úkolů. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 3 – Závěrečný účet obce za rok 2017 

Rada obce Rohatec byla seznámena se závěrečným účtem obce za rok 2017. 

 

Usnesení č. 3/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí závěrečný účet obce za rok 2017 a ukládá starostovi zařadit bod na 

nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Účetní závěrka za rok 2017 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem účetní závěrky obce za rok 2017. 

 

Usnesení č. 4/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí účetní závěrku obce za rok 2017 a ukládá starostovi předložit tento 

bod na nejbližším jednání VZZO. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 5 – Rozpočtové opatření č. 6/2018 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. 6-RO/2018. 

 

 



 3 

Usnesení č. 5/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje rozpočtového opatření č. 6-R/2018 a ukládá starostovi předložit informaci 

o rozpočtovém opatření na nejbližším jednání VZZO. 

 

 Příjmy           ± 0 tis. Kč 

 Běžné výdaje   + 217,8 tis. Kč 

 Kapitálové výdaje   - 217,8 tis. Kč 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Na jednání rady obce se dostavila paní Vlasta Sedláková a Ing. Zdeněk Škromach, nyní je 

tedy přítomno 7 členů rady. 

 

Bod programu č. 6 – Informace ZŠ a MŠ 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem na vyřazení starých dílenských stolů z majetku 

ZŠ a MŠ Rohatec a jejich prodeje za cenu 200,- Kč/ks. Uvedený vyřazený majetek je pro 

obec neupotřebitelný. 

 

Usnesení č. 6.1/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje vyřazení starých dílenských stolů z majetku ZŠ a MŠ Rohatec dle 

předloženého seznamu v hodnotě 44.640,- Kč a jejich následný prodej za cenu 200,- 

Kč/ks. 

 

H: 7 – 0 – 0  

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem na vyřazení nepotřebného majetku ZŠ a MŠ 

Rohatec. 

 

Usnesení č. 6.2/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje vyřazení nepotřebného majetku ZŠ a MŠ Rohatec dle předloženého 

seznamu v hodnotě 405.551,20 Kč. 

 

H: 7 – 0 – 0  

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledky konkursního řízení na obsazení pracovního 

místa ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy Rohatec, p.o. 

 

Usnesení č. 6.3/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a 

nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve 

znění pozdějších předpisů, 



 4 

a) bere na vědomí zápis z 2. jednání konkursní komise pro konkurzní řízení 

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy 

Rohatec, příspěvkové organizace ze dne 10.5.2018, 

b) jmenuje s účinností od 1.8.2018 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, 

bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na pracovní místo ředitele Základní školy a 

mateřské školy Rohatec, příspěvkové organizace; návrh jmenovacího dekretu 

tvoří přílohu č. 1 zápisu, 

c) stanovuje s účinností od 1.8.2018 řediteli Základní školy a mateřské školy 

Rohatec, příspěvkové organizace xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx plat dle platového 

výměru, který tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

 

H: 4 – 0 – 3  

 

Bod programu č. 7 – Žádost o pronájem KD, stanů, židlí 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostmi o pronájem KD, stanů, lavicových setů a židlí. 

 

Usnesení č. 7/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD, stanů, lavicových setů a židlí dle předložených žádostí. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – Žádost Linky bezpečí 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí Linky bezpečí, z.s. o příspěvek na činnost. 

 

Usnesení č. 8/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z.s. o příspěvek na činnost 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – Dotační titul – hasičská zbrojnice 

Rada obce Rohatec byla seznámena s podmínkami dotačního programu MV na výstavbu nové 

hasičské zbrojnice. 

 

Usnesení č. 9/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu nové hasičské zbrojnice z dotačního 

programu MV pro rok 2019 z výzvy JSDH_V3_2019 ve výši 4,5 mil. Kč. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – Žádost o odkup panelů 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxxx o odkup silničních panelů. 

 

Usnesení č. 10/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

neschvaluje odprodej silničních panelů. 

 

H: 7 – 0 – 0 



 5 

 

Bod programu č. 11 – Žádost o odkup části pozemku – xxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec projednala žádost p. xxxxxxxxxxx o odprodej části pozemku parc. č. 396 

v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 11/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxxxxxx o odprodej části pozemku parc. č. 396 v k.ú. 

Rohatec a ukládá místostarostovi jednat o vzájemné směně částí pozemků par. č. 395 

a 396 v k.ú. Rohatec. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 12 – Odkup a prodej pozemků – xxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s vývojem jednání mezi obcí a p. xxxxxxxxxxxxxxxxx ve 

věci vzájemného prodeje pozemků. 

 

Usnesení č. 12/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o jednání mezi obcí a p. xxxxxxxxxxxxxxxx ve věci 

vzájemného prodeje pozemků a ukládá starostovi jednat o vzájemné směně pozemků. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 13 – Odpadové hospodářství 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výsledkem zkušebního závozu bioodpadu na odběrné 

místo na Zbrodu Hodonín. 

 

Usnesení č. 13/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí výsledek zkušebního závozu bioodpadu na odběrné místo na Zbrodu 

Hodonín. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 14 – VŘ – U-rampa 

Rada obce Rohatec provedla posouzení nabídek a jejich vyhodnocení ve výběrovém řízení na 

dodávku a montáž U-rampy. 

 

Usnesení č. 14/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

rozhoduje na základě posouzení a vyhodnocení nabídek o výběru nejvhodnější 

nabídky a o přidělení veřejné zakázky na dodávku a montáž U-rampy dodavateli 

WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., se sídlem Ludvíkova 1351/16, 71600 Ostrava a 

pověřuje starostu k podpisu objednávky, popř. smlouvy v souladu se zadávací 

dokumentací a vítěznou nabídkou. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 



 6 

Bod programu č. 15 – Projekt dešťovka 

Rada obce Rohatec byla seznámena s možností dotačního titulu z OPŽP „Dešťovka“ a 

cenovou nabídkou na zpracování projektů na hospodaření s dešťovou vodou v obci na 

objektech ZŠ a sběrného dvora odpadů. 

 

Usnesení č. 15.1/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci možností dotačního titulu z OPŽP „Dešťovka“ a schvaluje 

podání žádosti o dotaci z prostředků SFŽP. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 15.2/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

projektové dokumentace a žádosti o dotaci z OPŽP „Dešťovka“ a výběru dodavatele 

Anylopex plus s.r.o., IČ: 24826651, se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 15000 

Praha. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 16 – Žádost o povolení vjezdu k RD – xxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxxx o povolení vybudování nájezdu a 

parkovacích míst před domem na ulici Baráky. Rada nedoporučuje vybudování parkovacích 

míst z důvodu blokování průchodu a průjezdu. 

 

Usnesení č. 16/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxx o povolení vybudování nájezdu a parkovacích míst 

před domem na ulici Baráky. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 17 – Žádost o navýšení dotace – ZO ČZS 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí Základní organizace Českého zahrádkářského 

svazu Rohatec o navýšení a změnu účelu poskytnuté dotace. 

 

Usnesení č. 17.1/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje navýšení poskytnuté dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Základní 

organizaci Českého zahrádkářského svazu Rohatec až do výše 49.000,- Kč za účelem 

úhrady nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 4.11.2017 a v žádosti o 

navýšení dotace a změnu účelu poskytnuté dotace ze dne 23.5.2018. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 17.2/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Změnu č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Rohatec 

pro Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Rohatec až do výše 49.000,- 



 7 

Kč za účelem úhrady nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 4.11.2017 a 

v žádosti o navýšení dotace a změnu účelu poskytnuté dotace ze dne 23.5.2018 

v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 18 – Žádost o souhlas s dělením pozemku – xxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxx o souhlas s dělením pozemku parc. č. 

1633/56 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 18/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxx o souhlas s dělením pozemku parc. č. 1633/56 v k.ú. 

Rohatec a žádost vrací z důvodu nepříslušnosti orgánu. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 19 – Žádost o odkoupení pozemku – parc. č. 2456/1 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxx  a žádostí p. xxxxxx o odkoupení 

pozemku parc. č. 2456/1 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 19/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxx a žádost p. xxxxxx o odkoupení pozemku parc. č. 

2456/1 v k.ú. Rohatec a ukládá starostovi pokračovat v jednání o směně či prodeji 

pozemků. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 20 – Žádost o souhlas s úpravou před domem 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxx o souhlas s provedením opravy 

vjezdu a plotu k RD na pozemku parc. č. 1030 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 20/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxx o souhlas s provedením opravy vjezdu a plotu k RD 

na pozemku parc. č. 1030 v k.ú. Rohatec bez připomínek. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 21 – Smlouva o archeologickém dohledu 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o provedení archeologického dohledu 

a výzkumu mezi Obcí Rohatec a Masarykovým muzeem v Hodoníně, p.o. na stavbu 

„Rohatec-oprava panelové komunikace – ul. Na Kopci“. 

 

Usnesení č. 21/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o provedení archeologického dohledu a výzkumu mezi Obcí 

Rohatec a Masarykovým muzeem v Hodoníně, p.o. na stavbu „Rohatec-oprava 

panelové komunikace – ul. Na Kopci“ v předloženém znění. 



 8 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 22 – Převod pozemků parc. č. 3215/2, 3215/3 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem žádosti o bezúplatný převod pozemků parc.č. 

3215/2 a 3215/3 z majetku státu do vlastnictví obce. 

 

Usnesení č. 22/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků parc.č. 3215/2 a 3215/3 z 

majetku státu – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví obce Rohatec. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 23 – Převod pozemku parc. č. 2212/8 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem žádosti o bezúplatný převod pozemku parc.č. 

2212/8 z majetku státu do vlastnictví obce. 

 

Usnesení č. 23/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2212/8 z majetku státu 

– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Rohatec. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 24 – Žádost o prodej části pozemku 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxx o prodej části pozemku parc. č. 274/1 

v k.ú. Rohatec vyznačené v geometrickém plánu nově jako parc. č. 274/17. 

 

Usnesení č. 24/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxx o prodej části pozemku parc. č. 274/1 v k.ú. 

Rohatec vyznačené v geometrickém plánu nově jako parc. č. 274/17 a ukládá 

místostarostovi zařadit tento bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 25 – Vybudování aleje 

Rada obce Rohatec byla seznámena s možností vybudování aleje v rámci grantového 

programu „Škoda stromky“.  

 

Usnesení č. 25/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje podání žádosti na vybudování aleje v rámci grantového programu „Škoda 

stromky“ na pozemcích parc. č. 2977/290, 2977/294 a 2977/295 v k.ú. Rohatec. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 

 



 9 

Bod programu č. 26 – VŘ – sekačka na trávu 

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele travní 

sekačky Starjet a výběru nejnižší cenové nabídky. 

 

Usnesení č. 26/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

travní sekačky Starjet a výběru dodavatele SYNPRO, s.r.o., IČ: 29228298, se sídlem 

Hlavní 406, 69617 Dolní Bojanovice. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 27 – Výkup pozemku parc. č. 2723/2 

Rada obce Rohatec byla seznámena s vývojem jednání o možném výkupu pozemku parc. č. 

2723/2 v k.ú. Rohatec. Rada obce nedoporučuje výkup pozemku za nabídnutou cenu. 

 

Usnesení č. 27/84-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o vývoji jednání o možném výkupu pozemku parc. č. 

2723/2 v k.ú. Rohatec. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 28 – Diskuze 

p. Švanyga 

- vznesl požadavek na doplnění odpadkových košů 

pí Sedláková 

- upozornila na nutnou opravu komunikace 

Ing. Škromach 

- vznesl požadavek na čištění dešťových vpustí 

Ing. Elšík 

- vznesl dotaz na stav stavebního povolení na ulici Úzká 

 

Bod programu č. 29 – Závěr 

Starosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena v 20:30 hodin. 

 

 

 

V Rohatci dne 25. 5. 2018 

Zapsal: Ing. Letocha 

 

                                                                                          Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

                                                                                                    místostarosta obce 

 


